[image: image1.emf]
ДОГОВОР НА ЗАПРАВКУ И РЕМОНТ КАРТРИДЖЕЙ,
ПРОВЕДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТ ОРГТЕХНИКИ
г. Кострома.
                      «  »               202  г.

      Общество с ограниченной ответственностью «Копи Сервис Центр» , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Артамонова Александра Александровича, действующего на основании Устава

с одной стороны, и                       ,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  ___________________________________,  действующего на основании , с другой стороны, заключили настоящий Договор:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнять заправку и ремонт картриджей, техническое обслуживание и ремонт копировально-множительной техники (далее КМТ) и другой оргтехники, указанной в приложении, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия договора.

 2.1 Заказчик назначает ответственное лицо для связи с Исполнителем и оформления необходимой документации.

   2.2. Ремонтные работы проводятся с использованием материалов Исполнителя либо Заказчика по согласованию сторон.

   2.3. Техническое обслуживание КМТ и прочей оргтехники включает в себя:

- диагностику всех узлов и блоков аппарата по инструкции завода-изготовителя;

- профилактические работы в соответствии с техническими требованиями завода-изготовителя;

- поддержание оргтехники в работоспособном состоянии путем своевременного устранения причин, влияющих на износ и поломки;

- чистку и смазку, устранение мелких повреждений и регулировку по тестам завода-изготовителя;

- комплексную проверку аппарата;

   2.4. В обязанности Исполнителя не входят работы, связанные с ежедневным уходом за оргтехникой, согласно рекомендациям фирм-изготовителей.

   2.5. На время нахождения оргтехники в ремонте обязанности по ежедневному уходу и содержанию техники  возлагаются на Исполнителя.

3. Обязанности Исполнителя.

 3.1. Исполнитель обязуется выполнять заправку и ремонт картриджей,  техническое обслуживание и ремонт копировально-множительной техники (далее КМТ) и другой оргтехники, указанной в приложении, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора  в срок не более двух календарных недель.

   3.2. Исполнитель обязан выполнять работы по техническому обслуживанию качественно и в срок, предусмотренный в настоящем договоре.

   3.3. В случае поломки оргтехники, Исполнитель обязан обеспечить явку представителя Исполнителя к Заказчику не позднее 8 (восьми) часов с момента подачи заявки.

   3.4. В период проведения работ на объекте Заказчика Исполнитель обязан соблюдать правила санитарии, техники безопасности, а также иные требования, предусмотренные нормативно-правовыми актами, регламентирующими выполнение работы, указанной  в п. 1.1. настоящего договора.

                                                  4. Обязанности Заказчика

  4.1. Заказчик обеспечивает соблюдение всех указаний завода-изготовителя согласно правилам эксплуатации, хранения и ухода за оргтехникой.
   4.2. Заказчик обязан предоставить представителю Исполнителя рабочее место, соответствующее требованиям санитарии и техники безопасности, с целью обеспечения качества проводимых работ.

   4.3. Заказчик обязан вести журнал регистрации вызовов и производить вызов Исполнителя по поводу поломки оргтехники по телефону.

5. Порядок приема работ.

 5.1. Прием и сдача техники  оформляется приемо-сдаточным актом, подписываемые

уполномоченными представителями обеих Сторон.

6. Стоимость услуг и порядок расчетов.

 6.1. В стоимость технического обслуживания входит:

- стоимость выполненных работ, указанных в пункте 1.1. настоящего договора;

- стоимость работ,  предусмотренных пунктом 2.3. настоящего договора;

- стоимость следующих вспомогательных материалов, используемых при техническом обслуживании: технический спирт, ацетон, антистат, средство для чистки зеркал и оптики, средство для чистки селеновых цилиндров, средство для восстановления резиновых поверхностей, дисперсант для пластмассовых деталей, многоцелевая смазка, средство для полировки селеновых цилиндров, средство для очистки органических фотобарабанов и т.д.;

   6.2. Исполнитель выставляет Заказчику счет на оплату оказанных услуг по факту выполненных работ.

   6.3. Оплата за выполненные по настоящему договору работы производится безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании подписанного обеими сторонами Универсального Передаточного Документа (УПД)  в течение  10 (десяти) банковских дней. Без НДС.
7. Ответственность сторон.

  7.1. В случае нарушения Исполнителем обязательства по выполнению работ по настоящему договору Исполнитель уплачивает покупателю пени в размере 1 (одного) процента от стоимости указанного в настоящем договоре оборудования за каждый день просрочки.

   7.2. Все разногласия, возникшие в ходе выполнения настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности такого урегулирования, споры разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

   7.3. Претензии сторон по выполнению обязательств по Договору оформляются в письменном виде.

8. Срок действия договора

  8.1. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания и действует до 31 декабря 202  года.
В случае если ни одна из сторон за один месяц до истечения срока договора письменно не уведомит другую сторону о намерении прекратить договор, договор считается продленным на следующий год, с дальнейшим продлением в том же порядке. Договор может быть пролонгирован неоднократное количество раз.

.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Копи Сервис Центр»

ИНН: 4401039274
Юридический адрес: 156000, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 4
Фактический адрес:  156000, г. Кострома, ул. Свердлова, д. 4
	Заказчик:
ИНН
КПП
Юридический адрес:

	Банковские реквизиты:

Р\сч.: 40702810629000007984
К\сч.: 30101810200000000623
Банк: КОСТРОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N 8640 ПАО СБЕРБАНК Г. Кострома

БИК: 043469623
Тел./Факс:  (4942) 31-99-31
                     (4942) 49-67-67

	Банковские реквизиты:
Р\cч
Банк
БИК
Телефон:

	____________________Артамонов А.А.
м.п.
	_________________________________________
м.п.

Приложение №1

Спецификация к договору
на техническое обслуживание

от                           202  г.

	№
	Наименование и тип аппарата
	Серийный  номер
	Кол-во аппаратов

	Примечание.

	1.

	2.

	3.

	4.

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	Итого:

	Исполнитель:

ООО «Копи Сервис Центр»

	Заказчик:

	____________________Артамонов А.А.
м.п.
	_______________________
м.п.

_1312707608.unknown